
45年ぶりに茨城県で開催される国体は、スポーツを通して夢や感動を与えるだけではなく、全県
民が総力をあげて、郷土を代表する競技者を応援し、大会の成功に向けた一人一人の活躍と「いばら
きの魅力」を発信する国体を目指しています。市内からもたくさんの選手が出場し、活躍が期待され
ます。今回は、市内在住、出身の国体出場選手からメッセージをいただきましたのでご紹介します。

 国体出場選手紹介→
今回紹介した選手以外の選手も茨城国体に出場し

ます。紹介できなかった選手はホームページで紹介し

ていますので、ぜひご覧ください。また、ホームページで

は、選手のこれまでの記録なども見ることができます。

これまで海外転戦が多かったため、地元茨城へ
の貢献があまりできませんでしたが、今回の茨
城国体出場にはこれまで世界で培った経験を十
分に発揮し、良い成績が残せるよう頑張ります。
応援よろしくお願いします。

木
村 

直
矢
さ
ん

ア
ビ
ー
ム
コ
ン
サ
ル
テ
ィ
ン
グ
㈱
所
属

セーリング

地元開催、そして今年から水球が正式競技となっ
た国体に出場でき、とてもうれしく思います。
二児の母、チーム最年長ではありますが、若い
選手と力を合わせ、優勝目指して頑張ります。
応援よろしくお願いします。

池
田 
茉
里
さ
ん

㈱
ジ
ョ
イ
フ
ル
ア
ス
レ
テ
ィ
ッ
ク
ク
ラ
ブ
所
属

水泳（水球）

地元開催ということで、茨城に貢献できるよう日頃
の練習の成果を十分に発揮したいと思います。応援
してくださる方々の期待に応えられるよう必ずや決
勝に残り、1点でも多くチームに加点できるように
精進したいと思います。応援よろしくお願いします。

古
閑 

萌
人
さ
ん

日
本
体
育
大
学
所
属

水泳（競泳）

地元で開催される茨城国体で勝つために、日々
練習に励んできました。本番では練習の成果を
十分に発揮し、チーム一丸となって入賞出来る
ように頑張ってまいりますので、応援よろしく
お願いします。

小
林 

里
帆
さ
ん

東
洋
大
学
附
属
牛
久
高
等
学
校
所
属

ソフトテニス

市長応援メッセージ
郷土の期待を担って出場される選手の皆さんが、
私たちに感動や夢を与え、地域を元気にしてくれます。
それぞれの競技・種目の素晴らしさを伝えるべく、
これまでの練習の成果を余すところなく発揮してい
ただき、輝かしい成績を残
されることを期待します。
心身共に充実した状況のも
と、大会に臨まれることを
心からお祈り申し上げると
ともに、私たちも一生懸命
応援いたします。 かすみがうら市長 坪井　透

下稲吉中出身下稲吉中出身

霞ヶ浦中出身

市内在住

地元開催の国体に出場できることを大変光栄に思い
ます。ハンドボールを教えてくれた先生や、日本代表
にまで育てて下さった先生、いつもエールを送ってく
れる皆さんのため、茨城のために、感謝の気持ちを込
めて、最高のパフォーマンスで国体を盛り上げます。

ハンドボール 千代田中出身

元
木 

博
紀
さ
ん

Ｏ
Ｓ
Ａ
Ｋ
Ｉ 

Ｏ
Ｓ
Ｏ
Ｌ 

大
崎
電
気
工
業
㈱
所
属

き

む

ら

こ

が

い

け

だ

も

と

き

こ
ば
や
し

琉
球
コ
ラ
ソ
ン
所
属

地元茨城で開催される国体を選手として迎えら
れるのは、一生に一度のことだと思います。
国体を通じ、ハンドボールの魅力とスポーツの
素晴らしさを伝えたいと思います。
皆さん応援よろしくお願いします。

ハンドボール 千代田中出身

松
信 

亮
平
さ
ん

ま
つ
の
ぶ

り
ょ
う
へ
い

地元開催の国体に出場できることをとても嬉し
く思います。日頃の練習の成果を十分に発揮し、
茨城県代表・霞ヶ浦高校代表として表彰台に上
がれるよう頑張ります。
応援よろしくお願いします。

内
山 

椋
太
さ
ん

霞
ヶ
浦
高
等
学
校
所
属

レスリング 下稲吉中出身

う
ち
や
ま

り
ょ
う
た

生まれ育った茨城の地で国体が開催されること
に、胸を躍らせています。地元開催という大き
なアドバンテージを生かして、必ずや結果を残
してみせます。
応援よろしくお願いします。

豊
﨑 
健
典
さ
ん

石
岡
市
役
所
所
属

クレー射撃 千代田中出身

と
よ
さ
き

た
け
の
り

な

お

や

も

え

と

ひ

ろ

き

り

ほ

ま

り

茨 城 国 体 　 大 会 日 程

競 技 日 程 の チ ェ ッ ク は ！

今年で 8年連続 9回目の国体出場となります。
目標にしてきた茨城国体に出場でき、とても幸
せな気持ちです。応援していただいた皆さんへ
の感謝の気持ちを込め、成績で恩返しできるよ
う頑張ります。

木
村 

俊
介
さ
ん

㈱
筑
波
銀
行
所
属

セーリング 下稲吉中出身

き

む

ら

し
ゅ
ん
す
け


